



1830

131

1830

144

Dresden d. 26. October 1830.

Thorvaldsens Museums
ARKIV.

Min gjættende og L. over Dem!

Deres, Kiønnen Brev, af mig, som ligger for Raad: Kiøbenhavn
nu for nogen Tid siden ankommet fortil Dorsdum, som jeg
led den indstille for med Konsevadment som det første og
mange Andre, man for, andum for for af Dem. At den
saar, at for som i Kiøbenhavn, som det forindt Brev
bæst, er jeg vel vi at sigs Dem; ogsaa min L. over og min
Sammes glæde sig meget Dem, som min første sig
L. over og blev delvis. —

Da jeg sig vel med de andre vel alle forindt Dem
saling, af mig da da af Dem selv gjættende det, Andre,
og jeg det vi er manden som kan betale sig, som
tillad de dag at jeg sig mig vel til at gjættende
den Dors, tidlig for manden og de første tidlig for
Andre. —

Da jeg Dors det isen vilde indvise Dem at vi at
maleri den kan sigs dem med dem kan tilbage til
det L. over Dorsmand, og jeg sigs at forindt Andre
forindt. De sigs sigs er Andre Dorsmand, som for
jeg Dors de andre Kiønnen ja, som forindt jeg sig
til Dem. Det er en Dors Brev for Andre, i

26/10/1830

144

At Illustratione Signer
Favariere Alberto Thorvaldsen

Roma

Gennem med Niobenhavn, med indel af Bygningerne
og huse og saa Galerne i Aftandgange; for man
er i begreb med at staa tilnærmelse under husemure.

Da jeg er færdig beprøvet, at maleriets færdig Lære
lære med ad opvæltet, da lærer det man noget faa, og
er for mig meget, naar den med opvæltet og op-
spændt i Rom, saa færdig jeg færdig den det færdig,
for at staa noget af Tragtbeskrivningen; men jeg vil
dog hellere ad færdig det under Rom - og bløde saa end
være i en et sted Lasse. - Den lærer jeg i Pils
med nogle Lærebøger som Højskolelæreren Arnold
for i Dresden om nogle dage færdig til Rom, med følger
for med dog noget af Tragtens færdig. Gianna færdig
jeg færdig den det maleri med Lærligst men for sig selv
et man for ingen, og alt for længe vilde jeg er
færdig det; thi, og det er færdig, og man man færdig
Højskolelæreren, man Lære vilde den. -

Jeg vil ogsaa Lasse AT. Rom. N^o 4. - og færdig
og endstaa færdig at vide den i den færdig, færdig og
færdig færdig at maleriets maade beprøve den, lær
mig dog vilde om, og saa anden alle, 3^{de} færdig om
den vilde endstaa og færdig den de lærer!

Jeg beprøvet mig, gud færdig end vil i min færdig
lige Skilling, thi jeg færdig det aar færdig mig igen, og
den mange vilde beskrivningen og færdig det jeg

sidan 3 aars, tid færdig færdig. - Lærte jeg min
Lære - og 1 aar færdig 2 af min Børn, færdig af en
Højskolelæreren - Lære, færdig min yngste Børn og færdig
vilde det om sig. - Jeg færdig min af min 4 Børn
2 tilbage nemlig en færdig 8 aar og en færdig 8 aar
3 aar - det vilde og yngste af min Børn.
Jeg færdig saa af og til vilde vilde færdig den beprøvet
den og om den, Lære, og det glæder mig altid at
færdig af Tragtens vilde om den, færdig Lære.

Da offentlig Blad færdig vilde færdig færdig i
Dresden er færdig færdig, det færdig mindst færdig vilde
i næsteden med maade i det færdig, dog kan og en
nogle godt færdig den, men man alt godt igen,
omstændig mange dog færdig, den vilde færdig vilde
færdig færdig, ja færdig det vilde en færdig færdig, og vilde
den vilde færdig den, færdig Lære - dog vilde vilde
ikke vilde vilde, - og vilde.

Hi den! min vilde Lære! og vilde mig den
Højskolelæreren den færdig den

J. C. Dahl.

J. T.
Stadsraad og vilde
A. Thorvaldsen
Rom.

Via Gregoriana N^o 34 . Rom.